REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Os Vereadores infra-assinados  do  partido  PODEMOS,  com  assento

nesta  Casa  de  Leis,  na  forma  do  artigo  139,  §3º,  X  do  Regimento

Interno desta Casa, REQUEREM INFORMAÇÃO, ao Exmo. Senhor ALEXANDRO DA

VITÓRIA,  Secretário  Municipal  de  Urbanismo,  Mobilidade  e  Cidade

Inteligente,  referente  a  ATENDIMENTOS  DE  PROTOCOLOS  NO  BIÊNIO

2021/2022, neste Município.

É dever do Estado garantir o direito de acesso à informação, que

será franqueada, mediante procedimentos objetivos e ágeis, de forma

transparente, clara e em linguagem de fácil compreensão, posto isto,

faz-se necessária manifestação desta Secretaria, a fim de, prestar às

informações requisitadas de maneira imediata.

1)Quantos pedidos de Construção e Regularização foram protocolados no

Biênio  2021/2022,  informar  em  separado  os  pedidos  de  construção  e

regularização (com a devida comprovação);

2)  Quantos  alvarás  de  construção  (Novos)  foram  emitidos  no  Biênio

2021/2022, informando ainda número  dos  protocolos  de  cada  projeto,

área construída e seu respectivo proprietário;

3)Quantos alvarás de Regularização de obras (Leis PRO e PRC) foram

emitidos no Biênio 2021/2022, informando ainda Nº de Protocolo de cada

projeto, área construída e seu respectivo proprietário;

Posto isto, faz-se imperiosa a juntada de esclarecimentos aos

requerimentos expostos, para regular prosseguimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 21 de Outubro de 2022

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA                    BRÁS ZAGOTTO

      Vereador – PODEMOS                       Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003900370039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-10-21T13:06:26-0300

		2022-10-21T13:09:21-0300